fonte, a contribuição para o plano de seguridade social e os valores pagos a título de pensão 

alimentícia.  

§ 4º O valor da coparticipação dos beneficiários no custo dos serviços assistenciais, 

ressalvado o § 5º deste artigo, terá por limite individual, a cada bimestre, o montante de R$ 

4.657,00 (quatro mil e seiscentos e cinquenta e sete reais), exceto para os beneficiários de que 

tratam a alínea “c” do inciso II, a alínea “c” do inciso III do art. 1º e os §§ 3º e 4º art. 2º, para os 

quais o limite individual será de R$ 23.287,00 (vinte e três mil e duzentos e oitenta e sete reais), 

observada a data do atendimento e considerando-se os bimestres de janeiro/fevereiro, março/abril, 

maio/junho, julho/agosto, setembro/outubro e novembro/dezembro. 

§ 5º O limite de coparticipação bimestral nos custos dos serviços, conforme previsto